Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03
t rerf

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL WrOMNO

Manoel Vitorino — Bahia em 09 de agosto de 2023.

Requerimento n° 089/2023
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, por meio da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a
solicitação para que sejam construídos dois "Mata-Burros", localizados
na estrada do "Cavassu e outro na estrada da Lagoinha — comunidade
de "Queimadas".

JUSTIFICATIVA:

Atualmente os acessos nas referidas estradas encontram-se com
"colchetes", prejudicando o acesso e ocasionando contratempos e
prejuízos aos seus usuários inclusive ao transporte de doentes e
transporte escolar.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores, e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do•
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

LkItEna Si9ua JAki9ko,
WELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR